REPÚBLICA DE CHILE I.MUNICIPALIDAD DE CONCÓN SECRETARIA MUNICIPAL

ORD.:130 / 2022

ANT.: Concejo Ordinario N°24

MAT.: Remite Acuerdos.

Concón, 31 agosto 2022

A: SEÑORES CONCEJALES

DE: SRA. SECRETARIO MUNICIPAL

Junto con saludar, y a través del presente, me dirijo a Uds. para hacer llegar los acuerdos adoptados en el Concejo Ordinario N°24, de fecha miércoles 31 agosto del año 2022:

Acuerdo Nº276

Se aprueba retirar de la tabla los siguientes puntos, Exposición Señor German Venegas Anteproyecto Red de Monitoreo, Compromiso de aporte gasto operacional anual y mantención Proyecto Construcción Posta Salud Rural y Pronunciamiento Caducidad Patente de alcohol Rol N°490248 Restaurant Diurno por no pago de propiedad Cencosud Retail S.A. ubicada en Avenida Concon Reñaca N°3.850.

Votación: 5 votos a favor 1 rechazo concejala Gabriela Orfali

Acuerdo N°277

Se aprueba cambiar orden de la tabla pasando las Exposiciones al primer lugar.

Votación: Unánime

Acuerdo N°278

Se aprueba 30 minutos más de reunión.

Votación: Unánime

Acuerdo Nº279

Se aprueba Acta Extraordinaria N°08-2022.

Votación: Unánime

Acuerdo Nº280

Se aprueba Acta Extraordinaria N°09-2022

Votación: Unánime

Acuerdo Nº281

Se aprueba Acta Extraordinaria N°10-2022

Votación: Unánime

Acuerdo Nº282

Se aprueba Acta Ordinaria N°22-2022

Votación: Unánime

REPÚBLICA DE CHILE I.MUNICIPALIDAD DE CONCÓN <u>SECRETARIA MUNICIPAL</u>

Acuerdo Nº283

Se aprueba Acta Ordinaria N°23-2022

Votación: Unánime

Acuerdo Nº284

Se aprueba Cuarta Modificación Presupuestaria Ordinario N°43 y su rectificación Ordinario N°46 de fecha 29 agosto 2022 que corrigió cuenta N°0503002999 decía crease y es auméntese.

Votación: Unánime

Acuerdo Nº285

Se aprueba corrección a la Tercera Modificación 'Presupuestaria según Acuerdo N°228 de fecha 10 de agosto del 2022 y la Desagregación Ito y priorización Modificación al orden.

Votación: Unánime

Acuerdo Nº286

Se aprueba Modificar orden de Tabla quedando como ultimo punto el incentivo al retiro Don Julio Leigh.

Votación: Unánime

Acuerdo Nº287

Se aprueba Autorización Suscripción Contrato Habilitación Dependencias Desam según Articulo 65 letra j ley 18.695.

Votación: Unánime

Acuerdo Nº288

Se aprueba Autorización Suscripción Contrato caja de alimentos según articulo 65 letra j ley 18.695.

Votación: Unánime

MARIA LILIANA ESPINOZA GODOY CIPAL SECRETARIA MUNICIPAL

MLEG/dvo